

Số: 12 /KH-TH LTK

Ngọc Thụy, ngày 28 tháng 2 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Ngày hội trường em – Gắn kết yêu thương

Thực hiện Kế hoạch năm học 2022 – 2023 của Trường Tiểu học Lý Thường Kiệt; Kế hoạch hoạt động của Hội Cha mẹ học sinh nhà trường, Trường Tiểu học Lý Thường Kiệt xây dựng kế hoạch tổ chức Ngày hội trường em năm học 2022 - 2023 như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

“Ngày hội trường em” năm học 2022-2023 của trường Tiểu học Lý Thường Kiệt diễn ra chào mừng kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh.

Là hoạt động trải nghiệm mới mẻ và đầy thú vị giúp các em đội viên, nhi đồng có thêm hiểu biết về những phong tục tập quán cổ truyền của dân tộc. Bước đầu cho học sinh làm quen với hoạt động mua bán, trao đổi hàng hóa; Giáo dục kỹ năng sống cho học sinh, thông qua hoạt động trải nghiệm nhằm nâng cao tinh thần đoàn kết, yêu thương trong học sinh.

Là hoạt động thiết thực thu hút được đông đảo các em học sinh cũng như phụ huynh học sinh trong trường tham gia hưởng ứng. Tạo mối quan hệ gắn bó mật thiết giữa gia đình, nhà trường. Tạo ra những kỉ niệm đẹp về thầy cô, mái trường, bạn bè.

“Ngày hội trường em” được tổ chức ngoài trời, với các gian hàng của các lớp và các trò chơi dân gian.

#### II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

##### 1. Thời gian: Từ 8h – 17h ngày 13/3/2023

8h	Khai mạc, xem biểu diễn flasmot, võ, nhảy sạp, ảo thuật
8h40-11h	Khối 1,2: tham gia hoạt động trải nghiệm
11h - 13h30	Nghỉ trưa
13h30 – 14h	Tự do tham quan và trải nghiệm các hoạt động
14h- 16h20	Khối 3,4,5: tham gia hoạt động trải nghiệm
16h20 - 17h	Tự do tham quan và trải nghiệm các hoạt động

##### 2. Địa điểm: Sân trường Tiểu học Lý Thường Kiệt

#### III. CÁC NỘI DUNG TRONG HỘI CHỢ

##### 1. Sân khấu



- Dùng biểu diễn flasmot, võ, nhảy sạp, ảo thuật, ông đồ dạy viết chữ, in tranh Đông Hồ

## **2. Gian hàng:**

- Nhà trường thuê 05 gian hàng gồm khung nhà mái lá, 1 bộ bàn ghế, tên gian hàng.

- Mỗi lớp nộp 01 bản cam kết quản lý tốt, đảm bảo an toàn cho học sinh trong suốt quá trình tham gia ngày hội.

- Mỗi gian hàng nộp 01 bản cam kết thực hiện tốt vệ sinh an toàn thực phẩm (có danh sách các mặt hàng bày bán kèm theo) về ban tổ chức trước 17h thứ 4 ngày 08/03/2023

## **3. Các hoạt động**

### **3.1. Biểu diễn flasmot, võ, ảo thuật**

- Chương trình do nhà trường tổ chức biểu diễn trên sân khấu, HS toàn trường ngồi xem.

### **3.2. Nặn tò he, tô tượng, vẽ tranh cát, in tranh đông hồ, viết thư pháp, thưởng thức ẩm thực Việt**

- HS được tham gia trải nghiệm, tự tay làm nên các sản phẩm và có thể mua các sản phẩm.

### **3.3. Các trò chơi dân gian, team building**

- Nhảy sạp, ném vòng cổ chai, bịt mắt đánh trống, các đồng chí GVCN các lớp phối hợp với giáo viên bộ môn tổ chức, hướng dẫn các con tham gia chơi.

## **IV. Tổ chức thực hiện**

1. Ban giám hiệu: Chỉ đạo chung, phân công nhiệm vụ cho các bộ phận.

2. Giáo viên – Nhân viên: Căn cứ kế hoạch và phân công nhiệm vụ để lên kế hoạch chi tiết cho từng nội dung và thực hiện.

3. Ban đại diện CMHS trường, các lớp: Phối hợp với BGH, GVCN thực hiện trang trí và tổ chức gian hàng của khối lớp con mình.

4. Giáo viên chủ nhiệm: Thực hiện quản lý học sinh trong quá trình trải nghiệm, tham gia các hoạt động, đảm bảo HS giữ vệ sinh chung và vệ sinh an toàn thực phẩm.

## **V. Phân công nhiệm vụ**

<b>TT</b>	<b>Công việc</b>	<b>Người thực hiện</b>	<b>Thời gian báo cáo</b>
1	Chỉ đạo chung và xây dựng kế hoạch	BGH	

2	Liên hệ đơn vị thi công công lán trại, các gian hàng và bố trí vị trí các lán trại	Đ/c Huệ	Ngày 03/3/2023
3	Liên hệ đơn vị viết Thư pháp, nặn Tò he, in tranh Đông Hồ, kẹo bông...	Đ/c Hà	Ngày 03/3/2023
4	Trang trí sân khấu	Tổ VP và Tổ chuyên (Đ/c Hồng, Khuất Oanh phụ trách)	Ngày 12/3/2023
5	Bịt mắt đánh trống	GVCN + đ/c Trần Hạnh, đ/c Hiền	Ngày 12/3/2023
	Ném vòng cổ chai	GVCN + đ/c Lan, Quyên	
	Nhảy sạp	GVCN + Nhật, Tiến	
6	Biểu diễn võ thuật	Đ/c Lan + HS	Ngày 12/3/2023
	Biểu diễn flashmob	Đ/c Hạnh, Linh + HS	Ngày 12/3/2023
	Biểu diễn ảo thuật	Bên tổ chức sự kiện	
7	Thống nhất các SP trong các gian hàng, Nộp cam kết ATTP	Đ/c Thảo + chi đoàn	Ngày 12/3/2023
8	Dẫn chương trình	Đ/c Linh	Ngày 12/3/2023
9	Âm thanh	Đ/c Trần Hạnh, Tiến	Ngày 12/3/2023
10	Chăm sóc sức khỏe, đảm bảo an toàn thực phẩm.	Đ/c Thảo	Ngày 13/3/2023
11	Đảm bảo vệ sinh sạch sẽ suốt quá trình diễn ra hội chợ; dọn dẹp vệ sinh sau khi tổ chức.	GVCN + Tổ lao công	Ngày 13/3/2023
12	Chụp ảnh + quay video các hoạt động chung	Đ/c Hồng Hà, Lan Anh	Ngày 13/3/2023



13	Chụp ảnh + quay video các hoạt động của khối lớp	TTCM các khối	Ngày 13/3/2023
14	Chuẩn bị dụng cụ chơi trò chơi	Đ/c Trần Hạnh, Lan, đoàn viên chi đoàn	Ngày 02/3/2023
15	Chuẩn bị phần thưởng	Văn phòng	Ngày 12/3/2023
16	Sân khấu: viết thư pháp, In tranh đồng hồ	Bên sự kiện trang trí và tổ chức	Ngày 12/3/2023
	Trại 1 (bên phải sân khấu): Nặng Tò he	Bên sự kiện trang trí và tổ chức	Ngày 12/3/2023
	Trại 2 (bên trái sân khấu): Bán kẹo bông	Bên sự kiện trang trí và tổ chức	Ngày 12/3/2023
	Trại 3 (trước cửa lớp 2A4): vẽ tranh cát	Chi đoàn trang trí và tổ chức	Ngày 12/3/2023
	Trại 4 (trước cửa lớp 2A3): Bán trà sữa, xúc xích, bim bim, kem	Chi đoàn trang trí và tổ chức	Ngày 12/3/2023
	Trại 5 (gốc cây bàng): Tô tượng	Chi đoàn trang trí và tổ chức	Ngày 12/3/2023

\* Lưu ý công tác chuẩn bị xong trước 16h ngày 12/3/2023.

## VI. Kinh phí

1. Trang trí sân khấu, tên trại, chõng tre, mẹt trang trí trại, các dụng cụ trò chơi, phần thưởng học sinh tham gia các trò chơi do nhà trường chi theo quy chế chi tiêu nội bộ.

2. Thuê dựng gian hàng: nhà mái lá (1.500.000/gian) do Ban CMHS trường hỗ trợ chi trả.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Ngày hội trường em năm 2023, đề nghị các đồng chí CB, GV, NV, CMHS phối hợp thực hiện để ngày hội diễn ra đúng ý nghĩa và thành công./.


  
**HIỆT TRƯỞNG**  
 TRƯỞNG  
 TIỂU HỌC  
 LÝ THƯỜNG KIỆT  
 NGUYỄN THUY HÀ